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Föreningen Nej till kärnkraft i Valdemarsvik 

Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2025 

 

Föreningens bildande den 13 april 2025 

I samband med ett offentligt informationsmöte i Bygdegården i Gryt söndagen den 13 april 

bildades föreningen Nej till kärnkraft i Valdemarsvik. Det konstituerande föreningsmötet 

antog stadgar, valde styrelse, revisorer och valberedning.  

 

Till ordförande valdes Björn Horgby, samt till övriga styrelseledamöter Birgitta Hellman 

Magnusson, Johnny Gliving, Karolina Isaksson samt Mika Liffner.  

    

Till valberedning valdes Ann Björkman och John Olsson.  

    

Till revisor valdes Bosse Franzén. 

    

På det konstituerande styrelsemötet, som hölls i anslutning till det konstituerande 

föreningsmötet, valdes Karolina Isaksson till kassör och Mika Liffner till sekreterare. 

Dessutom beslutades att Björn Ingelgård, John Askling och Nils Schirren adjungeras till 

styrelsen. Till föreningens firmatecknare valdes Karolina Isaksson och Björn Horgby. 

 

Föreningens syfte och ändamål 

Som framgår av de stadgar som antogs vid det konstituerande mötet är föreningens ändamål 

”att bedriva ideell verksamhet för att tillvarata intressen beträffande natur- och miljöskydd, 

landskaps- och boendemiljö, friluftsliv, kultur, säkerhet, liv och hälsa i samband med 

eventuell projektering och etablering av kärnkraft med relaterad infrastruktur i 

Valdemarsviks kommun.   

Föreningen har som mål att förhindra varje form av kärnkraftsetablering i kommunen med 

omnejd. Föreningen verkar därvid också för att den unika skärgårdssträckan mellan 

Kråkelund och Arkösund ska bevaras obruten. Föreningen är partipolitiskt neutral och tar 

inte heller ställning i fråga om utbyggnad av kärnkraft på nationell nivå.” 

 

 

 

https://nejtillkarnkraftivaldemarsvik.se/om-oss/stadgar/
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Årsmöte den 29 juni 2025 

I enlighet med stadgarna höll föreningen årsmöte den 29 juni 2025. Mötet hölls i 

Bygdegården i Gryt i anslutning till föreningens andra informationsmöte och ägnades framför 

allt åt information och diskussion om verksamheten. Mötet var välbesökt, men möteslokalen 

var inte lika överfull som i samband med det första informationsmötet, då fler än ett hundra 

personer deltog. 

Informationsmöte i Folkets Hus, Valdemarsvik den 22 november  
Det tredje offentliga informationsmötet hölls i Valdemarsvik. Också det var förhållandevis 

välbesökt, cirka 60 personer, fast med färre deltagare än i Gryt. Den fråga som var mest 

aktuell vid mötet var regeringens aviserade förändringar av miljölagstiftningen om ”obruten 

kust”. 

 

Förändringen av Miljöbalkens bestämmelser om ”obruten kust” 

Enligt Miljöbalken är idag kärnkraftverk och andra större industrianläggningar förbjudna 

längs den obrutna kusträckan från Simpevarp till Arkösund samt vid tre andra kuststräckor. 

Skärgårdsmiljön i Gryt, S:t Anna och Tjust är unik inte bara sedd ur ett nationellt utan även ur 

ett internationellt perspektiv. EU:s Natura 2000-områden, varav ett rör Bokö, är exempel på 

detta. Här finns också en rad områden som på olika sätt är skyddade för turism, båttrafik och 

så vidare. Om regeringens lagförslag antas av riksdagen under våren 2026 blir det från och 

med den 1 juli 2026 tillåtet att uppföra kärnkraftsanläggningar inom de fyra kustområden som 

hittills varit skyddade. Det är en exceptionell åtgärd, som mer eller mindre saknar motstycke i 

svensk historia ända sedan vattenkraftens tidiga utbyggnad i början av 1900-talet.   

John Askling och Karolina Isaksson formulerade för föreningens räkning ett remissvar som 

Gryts Skärvårdsförening också anslöt sig till. Valdemarsviks kommunstyrelse beslutade med 

rösterna 7–6 att ställa sig positiv till regeringens lagförslag. 

 

Föreningsstärkande verksamhet 

Alltsedan en styrgrupp förberedde föreningsbildandet under hösten 2024 och våren 2025 har 

två syften varit centrala. För det första har vi samlat kunskap om beslutsprocesser; om en 

eventuell utbyggnad av kärnkraft i Valdemarsvik; och om miljökonsekvenserna av en 

utbyggnad. För det andra har vi förstärkt organisationen. Vid sidan av styrelsen har olika 

arbetsgrupper arbetat med media- och opinionsfrågor; med miljöfrågor; med tekniska frågor; 
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och med frågor om beslutsprocesser. Mediegruppen har under året bestått av 8–10 

medlemmar; miljögruppen av ungefär lika många; och de övriga grupperna av några 

medlemmar. Därutöver har fyra föreningsmedlemmar arbetat som platsombud genom att 

framför allt sätta upp affischer, dela ut broschyrer och prata med grannar och bekanta. 

Tillsammans innebär det att ungefär 25 personer på olika sätt har varit aktiva i föreningen, 

som vid årsskiftet bestod av ca 200 medlemmar. 

 

I medlemsarbetet har styrelsen även skrivit tre medlemsbrev som sänts till medlemmarna. 

Kommunikationen inom föreningen skedde till en början via WhatsApp. För att nå ut i fler 

kanaler startade föreningen under år 2025 två facebook-grupper: Medlemsgruppen Nej till 

kärnkraft i Valdemarsvik och den öppna Nej till kärnkraft i Valdemarsvik. 

Medlemsgruppen avskaffades i januari-februari 2026. I stället har styrelsen satsat på den 

öppna facebook-gruppen och medlemsbrevet, samtidigt som WhatsApp-gruppen finns kvar. 

Föreningen har även startat en alltmer utvecklad och omfattande hemsida 

www.nejtillkarnkraftivaldemarsvik.se. Under slutet av året har vi börjat samla berättelser från 

olika människor som kommer att bli berörda av en eventuell kärnkraftsetablering. Dessa 

berättelser publiceras på hemsidan.  

 

Föreningens utåtriktade arbete under året 

Föreningen har under året utifrån stadgarna strävat efter att förhindra en utbyggnad av 

kärnkraftverk i Valdemarsvik genom att informera om vilka konsekvenser en 

kärnkraftsutbyggnad i Valdemarsvik kan få – dels genom att vi har riktat oss till de lokala 

politikerna, dels genom att vi har vänt oss till Valdemarsviksborna och till fritidsboende i 

kommunen. 

 

I detta arbete började vi under våren samla in namn digitalt och analogt i en namnlista mot en 

utbyggnad av kärnkraft i Valdemarsvik. Den 17 december lämnade representanter för 

föreningen samt Janne och Gudrun Svensson, Bokö, över en lista med drygt 1 100 namn till 

kommunalrådet Per Hollertz (M), som bjöd in till ett timslångt möte i kommunhuset. Mötet 

uppmärksammades av de lokala medierna Östnytt, Radio Östergötland, Norrköpings 

Tidningar och Länstidningen Östergötland. Målet för namninsamlingen är nu att samla in 

2 000 namn. 

http://www.nejtillkarnkraftivaldemarsvik.se/
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Styrelsen har under året även publicerat flera debattartiklar i NT samt utformat en 

informationsbroschyr som trycks upp i två upplagor. Därutöver har föreningen vid flera 

tillfällen annonserat i Valdemarsviksbladet och inför de offentliga informationsmötena tryckt 

upp, distribuerat och satt upp affischer. Flera föreningsmedlemmar har även varit aktiva i de 

olika facebook-grupper som rör Valdemarsvik. I samband med det kommunala arbetet med 

Vision Valdemarsvik, skrev föreningen ett eget förslag, vars syfte var att peka ut en annan väg 

än en storskalig utbyggnad av kärnkraft i kommunen. 

 

En betydelsefull del av informationsarbetet har även varit att informera och kommunicera 

med de politiska partierna. Möten har under 2025 hållits med fyra av de partier som är 

representerade i kommunfullmäktige: Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Centerpartiet och 

Moderaterna. Kristdemokraterna, Landsbygdspartiet och Sverigedemokraterna har avböjt 

möten. Dock har representanter för föreningen träffat styrande majoritetens Per Hollertz (m), 

Per Hanö (sd) och Stefan Kemle (lpo) vid ett möte. Det har även förekommit en rad 

informella kontakter med flera politiker. 

 

Styrelsen har även arbetat för att ordna möten med företagare och föreningar. Framför allt har 

de informella kontakterna varit betydelse. Däremot har varken företagarna eller andra 

föreningar som grupp varit intresserade av att offentligt ta ställning till en eventuell 

kärnkraftsutbyggnad i Valdemarsvik. 

 

Avslutning 

Föreningen har under sitt första år växt snabbt både i omfattning och betydelse. Vi spelar stor 

roll för såväl politiken som den offentliga kommunikationen i stort. Vid sidan av föreningar 

som sysslar med idrott och friluftsliv i olika former, tillhör vi nu en av de större ideella 

föreningarna i Valdemarsvik. Föreningen utvecklar hela tiden sitt arbete. Det beror på att 

föreningens medlemmar besitter många kompetenser och på den goda medlemsaktiviteten. 


